CRIA A CARTEIRA DE IDENTIFICACAO DA PESSOA PORTADORA DE NEOPLASIA MALIGNA 
(CANCER) NO AMBITO DO MUNICIPIO DE ARAUCARIA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ABRIR CREDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORCAMENTO DO 
MUNICIPIO, COM BASE EM ANULACAO PARCIAL DE DOTACAO ORCAMENTARIA, NO VALOR 

DE R$ 862,11 (OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS), NA FORMA EM QUE 
ESPECIFICA ABAIXO.

VETO AO PL 
83/2022

VETO AO PROJETO DE LEI 83/2022 DE INICIATIVA DO VEREADOR RICARDO TEIXEIRA. DISPOE 
SOBRE A IMPLANTACAO DE ADESIVOS NOS VEICULOS DE TRANSPORTE PUBLICO PARA 

INDICAR A LOCALIZACAO DO PONTO CEGO AOS CICLISTAS E MOTOCICLISTAS.

[...]

Da  Comissão  de  Finanças  e  Orçamento,  sobre  o

Projeto de Lei n° 2.496 de 2022, de iniciativa do  Sr.

Prefeito,  que  “autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir

crédito adicional especial no orçamento do Município,

com  base  em  anulação  parcial  de  dotação

orçamentária,  no  valor  de  R$862,11  (oitocentos  e

sessenta e dois reais e onze centavos), na forma em

que especifica abaixo”.

Relator: Ricardo Teixeira

. I – RELATÓRIO

A Comissão de Finanças e Orçamento, sobre o Projeto de Lei n° 2.496/2022 de

iniciativa do Sr. Prefeito, que  autoriza o Poder Executivo a abrir  crédito adicional